
 
 

 
 
 
 
 

 

Stockholm 1 november 2011 
 

Nomineringar Stora Journalistpriset 2011 
Idag presenterades de nominerade till Stora Journalistpriset 2011 i de tre kategorierna 
Årets Berättare, Årets Förnyare och Årets Avslöjande.  

Årets Berättare 

Anders Bengtsson Offside, You Must Win 
”För berättelsen om ett av världens fattigaste länder som sätter sitt framtidshopp till en 
svensk fotbollstränare.” 
  
Agneta Bernárdzon SVT Dokumentär, Kapten Nemos barn 
”För sin skildring av hjärtslitande förväxlingar av nyfödda barn som får oss att undra hur 
många fler som har drabbats.” 
  
Erik Hedtjärn och Amanda Glans Tredje Statsmakten för P1, Sveriges Radio, 
Partiledaren – en dokumentär om Juholts väg till makten 
”För att med journalistisk intuition och nyfikenhet ha tecknat ett unikt porträtt av Håkan 
Juholt och hans väg till makten.” 
 

Årets Förnyare 

Anette Novak Norran och Norran.se 
”För att ha byggt en relation med läsarna bortom kommentarfältens näthat, och gjort 
tidningen till det dominerande lokala sociala mediet.”  
  
Johanna Koljonen och Sofia Mirjamsdotter #prataomdet   
”För att ha gjort det privata allmängiltigt och fått en hel värld att prata om det.” 
  
Johanna Bäckström Lerneby, Linda Kakuli, Peter Bagge och Mikael Pettersson 
Sveriges Television, Fas 3-bloggen  
”När sekretessen hindrade granskningen kom publiken till hjälp med research och 
människoöden som förde bevakningen in i en ny fas.” 
	
  
	
  



 
 
 

 

Årets Avslöjande 

Mats Deland, Henrik Brandão Jönsson och Fredrik Quistbergh Kalla Fakta, TV4,  
Sanningen om Sommerlath 
”För att modigt och balanserat ha gått till botten med familjen Sommerlaths nazistiska 
historia.” 
 
Karin Mattisson och Marianne Westman Uppdrag Granskning, SVT, Vård utan 
gränser och Skönhetsresan 
”För att utifrån ett förstört människoliv ha blottlagt en total hänsynslöshet i medicinsk 
turism.” 
 
Malin Olofsson och Daniel Öhman Ekot, Sveriges Radio, Radioserien och 
reportageboken Matens Pris  
”För att de avslöjat det orimligt höga pris som djur, människor och miljö betalar för vår 
billiga mat.” 
 
 
Årets Programledare 
 
De nominerade mottog diplom vid en lunchceremoni i Bonniers villa Nedre Manilla på 
Djurgården i Stockholm och intervjuades av Karin af Klintberg, som är Årets 
Programledare och leder prisutdelningen på Operaterrassen i Stockholm den 24 november. 
Programledaren skiftar från år till år, och det hedrande uppdraget går till någon av Sveriges 
erkänt skickligaste journalister. 
 
Karin af Klintberg är en av Sveriges mest erfarna tv-producenter, nu senast aktuell med 
”Landet Brunsås”.  Hon är tvåfaldig vinnare av Stora Journalistpriset: 2003 tillsammans med 
Fredrik Lindström för tv-programmet ”Värsta språket” och 2009 med Jane Magnusson för 
filmen ”Ebbe – The Movie”. 
 
Vid prisutdelningen tillkännages också vem som blir mottagare av Lukas Bonniers Stora 
Journalistpris, en journalist som under en lång följd av år ska ha visat prov på framstående 
journalistisk gärning. Prissumman är 100 000 kronor i samtliga kategorier. 

På Stora Journalistprisets webbplats finns all information om de nominerade, juryn och hur 
arbetet går till. Framförallt finns historik och en presentation av alla pristagare från starten 
1966 och framåt. Sajten är journalisternas egen prispall – en Hall of Fame för de som 
erövrat Sveriges förnämsta journalistiska utmärkelse genom tiderna.  

För mer information kontakta  

Stefan Mehr, verkställande ledamot, Stora Journalistpriset 

Tel 08-736 41 31, mobil 070-545 41 31  

www.storajournalistpriset.se  

 


